
МУ «Корткеросская ЦБС»

ПРИКАЗ

от 05 декабря 2014 г. № 57 о.д.

(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос)

Об утверждении льгот на посещение платных мероприятий 
в библиотеках МУ «Корткеросская ЦБС»

Во исполнение Приказа Управления культуры и национальной политики 
администрации МР «Корткреосский» № 81-од от 02 декабря 2014 года «Об 
утверждении перечней платных услуг, относящихся к основным видам 
деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры и дополнительного 
образования детей в сфере культуры муниципального района «Корткеросский», 
предоставляемых физическим и юридическим лицам», в соответствии со ст. 52 Основ 
законодательства РФ о культуре от 09 октября 1992 года № 3612-1

Приказываю:

1. Утвердить:
1) Объекты льгот на платные услуги в библиотеках МУ «Корткеросская ЦБС»: 

- «Услуга по предоставлению и организации мероприятий на заказ» 
- «Самостоятельная работа на компьютере»
- «Кружки, студии»
- «Мероприятия, организованные силами сотрудников МУ «Корткеросская

ЦБС»

2) Категории граждан, которым предоставляется льгота в библиотеках МУ 
«Корткеросская ЦБС» на платные услуги:

- дети дошкольного возраста;
- дети-сироты;
- инвалиды;
- военнослужащие срочной службы;
- многодетные семьи;

3) Размер предоставляемой льготы - скидка в размере 50% от стоимости 
платной услуги.

2. Льгота на платные услуги предоставляется только при предъявлении 
пол ьзователем доку мента, подтверждающего право на льготу.

Директор ЦБС - у С.А.Челпанова


